



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

50 -lecie święceń kapłańskich „poznńskiego księdza Popiełuszki”

Publikowane od

20.06.2011 00:00:00

Publikowane do

20.07.2011 00:00:00



Ośmioosobowa grupa mieszkańców Mławy z burmistrzem Sławomirem Kowalewskim i Kazimierzem Kowalczykiem uczestniczyła w obchodach 50-lecia święceń kapłańskich Ojca Honoriusz Kowalczyka. Odbyły się 15 czerwca w Poznaniu.

Dominikanin O. Honoriusz, popularnie zwany „poznańskim księdzem Popiełuszką”, urodził się w 1935 r. w Duczyminie (pow. przasnyski). Był niezwykle utalentowanym człowiekiem: poetą, publicystą, fotografem, wydawcą. Od 1974 r. pracował w Poznaniu w charakterze duszpasterza młodzieży szkolnej i akademickiej, środowisk naukowych i twórczych, wreszcie – „Solidarności”. Zastąpił szczególnie w czasie stanu wojennego. Nieustannie inwigilowany przez Służbę Bezpieczeństwa, odważnie niósł pomoc duchową i materialną osobom represjonowanym.

17 kwietnia 1983 r. wyruszył fiatem 126p do Mławy, aby odwiedzić zamieszkałych tu rodziców i brata. Po drodze, w Wydartowie k. Mogilna, prowadzone przez niego auto – na prostym odcinku trasy, przy dobrej widoczności – nieoczekiwanie uderzyło w drzewo. Ojciec Honoriusz na skutek ran odniesionych w tym wypadku zmarł 8 maja tego roku w szpitalu w Poznaniu. Okoliczności tego zdarzenia – mimo prób podejmowanych przez prokuraturę – dotychczas nie zostały wyjaśnione. Założona w Poznaniu Fundacja im. Ojca Honoriusza Kowalczyka, kultywuje pamięć o tym wybitnym człowieku i duszpasterzu, m.in. przyznając stypendia młodzieży z rodzin niezamożnych. Korzystają z nich również uczniowie szkół mławskich i duczymińskich. Głównym punktem poznańskich uroczystości była Msza św. odprawiona w kościele dominikanów przez ks. bpa prof. Marka Jędraszewskiego. Po nabożeństwie delegacje instytucji i zakładów pracy złożyły kwiaty pod obeliskiem upamiętniającym Ojca Honoriusza.

Następnie w sali dominikańskiego duszpasterstwa akademickiego doc. Leszek Zygmunt, prorektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie i Mławie, wygłosił odczyt pt. „Okoliczności śmierci o. Honoriusza Stanisława Kowalczyka OP w kontekście późniejszego zabójstwa ks. Jerzego Popiełuszki oraz innych kapłanów”. Jak zauważyła prezes Fundacji Stanisława Borowczyk, przedtem nikt tak precyzyjnie i wszechstronnie nie zbadał i nie referował zagadnienia.

Na klasztornej dziedzińcu zaś otwarto, przygotowaną przez tamtejszy oddział Instytutu Pamięci Narodowej, plenerową wystawę. Ekspozycja pokazuje z jednej strony losy Kościoła w Polsce po 1945 r, a z drugiej – działalność Ojca Honoriusza. Mławianie, którzy przybyli do Poznania na zaproszenie Fundacji, uczestniczyli w wszystkich punktach tego programu.. Przy okazji spotkali się z Teresą i Jerzym Majchrzakami, rodzicami Piotra, którego w okresie stanu wojennego śmiertelnie

pobiło ZOMO na ul. Fredry w Poznaniu. Pograżoną w żałobie rodziną, zaopiekował się właśnie Ojciec Honoriusz.

Cztery dni później – w niedzielę 19 czerwca – w kościele parafii Świętej Rodziny w Mławie ks. Sławomir Kowalski odprawił Mszę św. dziękczynną w związku z 50. rocznicą święceń kapłańskich Ojca Honoriusza. Podczas liturgii uczniowie miejscowego Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego przedstawili okolicznościowy program artystyczny. Obecni byli m.in.: brat dominikanina Kazimierz Kowalczyk z rodziną, poseł Mirosław Koźlakiewicz, prof. Ryszard Juszkiewicz oraz władze miejskie i powiatowe.

KJ





Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/50-lecie-swiecen-kaplanskich-poznanskiego-ksiedza-popieluszki>